
 

Zasedání Zastupitelstva města Příbora č.: 8 
Určeno pro: 

Konané dne: 24.09.2015 

Materiál číslo: 8/6/1 

Název materiálu a návrh usnesení: 

8/6/1 Věcné břemeno na pozemcích parc. č. 1071/70, 1087/7 a 1088/17 
v k. ú. Skotnice – SO 302 Přeložka kanalizace v Prchalově 

8/6/1/1 Schválilo uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro stavbu „SO 302 Přeložka 
kanalizace v Prchalově“ na pozemcích parc. č. 1071/70, 1087/7 a 1088/17 v k. ú. a 
obci Skotnice, v předloženém znění, mezi povinným Českou republikou s právem 
hospodaření pro Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, 
investorem Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 a 
oprávněným městem Příbor, v rozsahu dle geometrického plánu č. 577-302-
91/2011 zpracovaného Ing. Ivo Čevorou – GEOS Opava. Veškeré související náklady 
uhradí investor. 

 

 

Obsah předkládaného materiálu: 

Důvodová zpráva: Počet stran: 2 

Přílohy: Počet int. příloh: 3 Počet ext. příloh: 0 Počet stran: 6 

Počet stran celkem: 9 

 

 Titul, jméno, příjmení: Datum: Podpis: 

Předkládá: Rada města  

Zpracoval: Lenka Habdasová Habdasová, v. r. 

Projednáno s: 
Ing. Danou Foriškovou, Ph.D. 
místostarostkou 

11.09.2015 Ing. Forišková Ph.D., v. r. 

 

Právní konzultace: JUDr. Rostislav Michálek  parafa na návrhu smlouvy 

Předáno KVM: Petra Kantorová, DiS. 14.09.2015 Kantorová, v. r. 



ZM 08/06/01-150924 

2 / 9 

Důvodová zpráva 

Rada města předkládá zastupitelstvu města k projednání věc – smlouvu o zřízení věcného 
břemene pro stavbu „SO 302 Přeložka kanalizace v Prchalově“. Jedná se o stavbu vyvolanou 
realizací stavby „Silnice I/58 Příbor – Skotnice“. Kanalizace je vlastnictvím města, z tohoto 
titulu je město oprávněným z věcného břemene. Vlastníkem – správcem povinných pozemků 
je Státní pozemkový úřad. Ředitelství silnic a dálnic jako investor stavby a souvisejících 
stavebních objektů včetně vyvolaných přeložek inženýrských sítí nese náklady na zřízení a 
zavkladování věcného břemene. 

Jedná se o uplatnění postupu, kdy k uzavření a zavkladování smlouvy do KN dojde před 
samotnou realizací stavby, tímto investor předchází sporům s případnými právními nástupci 
jednotlivých smluvních stran. Tento postup byl použit při uzavírání smluv s ŘSD ČR již  v roce 
2012 – vyvolané přeložky inženýrských sítí v souvislosti se stavbou obchvatu. 

K ustanovení odst. 3 čl. IV. návrhu smlouvy – nevztahuje se k realizaci stavby, ale 
k následnému výkonu práv z věcného břemene – opravy, údržba apod. 

Usnesení RM č. 18/26/1 ze dme 08.09.2015: 

Doporučila zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro 
stavbu „SO 302 Přeložka kanalizace v Prchalově“ na pozemcích parc. č. 1071/70, 1087/7 a 
1088/17 v k. ú. a obci Skotnice, v předloženém znění, mezi povinným Českou republikou 
s právem hospodaření pro Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, 
investorem Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 a 
oprávněným městem Příbor, v rozsahu dle geometrického plánu č. 577-302-91/2011 
zpracovaného Ing. Ivo Čevorou – GEOS Opava. Veškeré související náklady uhradí investor. 
 

Dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, má oprávnění z věcného břemene 
povahu nemovité věci. O nabytí nemovitých věcí rozhoduje dle zákona o obcích 
zastupitelstvo města. 

 

Interní přílohy: 
1. Situace ve fotomapě 
2. Návrh smlouvy 
3. Geometrický plán č. 377-302-91/2011 



ZM 08/06/01-150924 

3 / 9 

 



ZM 08/06/01-150924 

4 / 9 



ZM 08/06/01-150924 

5 / 9 



ZM 08/06/01-150924 

6 / 9 



ZM 08/06/01-150924 

7 / 9 

 



ZM 08/06/01-150924 

8 / 9 



ZM 08/06/01-150924 

9 / 9 

 

 


